CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE N°1198/72

INTERESSADO: Faculdade de Medicina Veterinária e Agronomia de Jabbticabal
Renovação de

ASSUNTO :/Designação do Sr. Ricardo Pereira Lima Carvalho,Profes-

sor-Assistente Doutor, junto ao Departamento de Defesa Fitos-

sanitária, da Faculdade de Medicina Veterinária e agronomia

de Jaboticabal para as funções de Professor Titular

RELATOR : Conselheiro Wlademir Pereira

PARECER Nº 625/75, CTG, Aprov. em 26/ 2/75

I. RELITÓRIO

1. Histórico: A Direção da Faculdade de Medicina Veterinária e agro-

nomia de Jaboticabal solicita, a partir de 10 de dezembro de 1974, a pror-

rogação, por mais 3 anos da designação do Sr. Ricardo Pereira Lima Car-

valho, Professor-Assistente Doutor, para exercer as funções de Professor

Titular, junto ao Departamento de Defesa Fitossanitária.

2. Fundamentação: O Pedido está de acordo com o disposto nos arti-

gos 17 e 31 da Portaria CESESP 12/74 e foi aprovado pelos órgãos colegia-

dos da Faculdade, Estando o processo convenientemente instruído e havendo

amparo legal ao solicitado é nossa.

II- CONCLUSÃO

Favorável a designação do Sr. Ricardo Pereira Lima Carvalho,Profes-

sor-Assistente Doutor, junto ao Departamento de Defesa Fitossanitária, da

Faculdade de Medicina Veterinária e Agronomia de Jaboticabal, para as fun-

ções de Professor Titular, por mais três anos, a partir de 11/12/1974

São Paulo, 04 de Fevereiro de 1975

a) Conselheiro Wlademir Pereira - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer

o Voto do Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Antonio Delorenzo Neto, Frederico Pimentel Gomes, Olavo Baptista

Filho, Oswaldo A. Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de

Souza e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 1975

a)Cons. Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala"Carlos Pasquale" aos 26 de fevereiro de 1975

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães - Presidente